suum intorqueri. Notum illud Agrippinæ matris Neronis, quæ cùm ab auspiciis didicisset peritoram se, si filius imperatoriam dignitatem obtineret, respondit, « sibi non videri mortis & illam fatalem necessitatem horribilem, dummodi filius esset compos imperii. » Quare cùm nihil regi Banaias precetur adversum, sed tantùm magis sublime Salomonis regnum, nihil dicit, quod regiis auribus accidere posset ingratum, imò quod non accidat longè gratissimum. Imò arbitror illam esse communem et quasi legitimam benè precandi et ominandi formam, cùm agimus cum illis quibus gratissimam fore existimamus secundam aliorum fortunam. Ut si parenti jam grandævo gratulmur de recens nato filio, non malè, neque inurbanè diceremus: *Impleat, atque adeò supereret puer annos tuos.* Hanc porrò gratulationem esse communem, et quasi legitimam, argumento est, quòd non Banaias solùm, sed etiam alii servi Davidis hoc modo gratulati sunt regi de regno Salomonis. *Amplificet Deus nomen Salomonis super nomen tuum; et magnificet thronum ejus super thronum tuum*, v. 47. Aliquot exempla his similia adducit Pineda noster in suo Salomone prævio lib. 2, cap. 10. Claudianus in 4 consulatu Honorii:

Aspice, completur votum, jam natus adæquat Te meritis, et, quod magis est optabile, vincit.

Idem Sidonius Apollinaris lib. 8, epist. 7, ad Audacem præfectum: « Deum posco ut te filii consequantur; aut, quod magis decet velle, & transcendant. » Vide hâc de re plura apud Senecam lib. 3 de Beneficiis cap. 36. Sanè Penelope apud Ovidium cùm valdè amare singatur Ulyssem conjugem, ex communi gentium consuetudine optat ut filius Telemachus parentis claudat morientis oculos, quod illi putat futurum non ingratum.

*Dñe, precor, hoc jubrant, ut euntibus ordine fatis,
Ille meos oculos, comprimat ille tuos.*

VERS. 39. — SUMPSITQUE SADOC SACERDOS CORNU OLEI DE TABERNACULO. Hæc à nobis pluribus explicata sunt lib. 1, cap. 10, in principio, ubi diximus quid cornu sit, quod etiam appellatur, *lenticula*; quo oleo reges ungi soliti, sacrone an communi; quæ corporis parte, quo loco, et alia plura quæ in regum inauguratione à lege seu à consuetudine præscripta sunt.

VERS. 40.—ET POPULUS CANENTIUM TIBIIS (1).

(1) ET INSONUIT TERRA A CLAMORE. Voces originalis in hanc sententiam redi possunt ex Septuaginta: *Chreas ducebant in choris*, et

Hoc etiam in regum renuntiatione usitatum arbitror, licet pauca illius habeamus exempla. Sanè ita contigit cùm Absalom à populo rex proclamatus est, lib. 2, cap. 13, v. 10: *Statim*

scindebatur terra ita voce eorum. Chaldaeus: Populus canebat foris, ita ut terra tremeret ad vocem illorum. Quidam, uti Syriacus, lusisse illos sistris interpretantur. Arabs exposuit de tympanis quibusdam quadratis, quæ certa harmonia lege pulsabantur. (Calmet.)